
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120200200

200

Nº 232, segunda-feira, 2 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19PRP/2019

Objeto: aquisição de material de expediente. Dia 16/12/19 às 8h. Edital/Informações: e-
mail cabcopel@gmail.com ou tel. 7536811129.

Cabaceiras do Paraguaçu-BA, 29 de novembro de 2019.
SHEILHA C. DOS SANTOS BISPO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2019

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços dentários na confecção sob
medida de prótese total, parcial removível, para distribuição a pessoas carentes deste
Município, no exercício de 2020. DATA: 13/12/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor
Preço por item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene
Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2019

Objeto: Prestação de serviço para confecção de blusas, camisetas e peças esportivas,
visando atender a demanda das diversas Secretarias deste Município, no exercício de 2020.
DATA: 13/12/2019. HORÁRIO: 10h30min. CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: na sede
do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco
Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 29 de novembro de 2019.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2019

O Leiloeiro Oficial da PM de Cairu realizará licitação pública na modalidade de
Leilão nº 001/2019, TIPO MAIOR LANCE, no dia 18.12.2019, às 09:00HS (nove horas) de um
veículo avariado: MARCA/MODELO: FIAT/DOBLÔ ATTRACTIVE 1.4 FLEX, 07 lugares, branco
banchista, ano/modelo: 2014/2014, CHASSI: 9BD119707E1114254, ar condicionado, direção
hidráulica, vidros e travas elétricas, PLACA OZS 6997, Nº de patrimônio 007852, de
propriedade deste Município de Cairu, Estado da Bahia, avaliado em R$ 13.000,00 (treze
mil reais). Telefone: (75) 3653-2151 / 3653-2145, ramal: 214. Edital e Divulgação dos
demais atos - Diário Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu - BA, 29 de novembro de 2019.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

PP024/2019 - Julgamento às 08h:30m do dia 12/12/2019. Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL E
INSTRUMENTOS DE USO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE PARA O EXERCÍCIO DE 2020, à Av. dos Pioneiros s/n Centro - Camacã/BA.
Informações: 08:00 às 12:00 horas, e-mail: licitacaocamaca@gmail.com ou pelo sitio:
http://www.camacan.ba.gov.br/licitacoes.

Camacã-BA, 29 de novembro de 2019.
PAULO CÉSAR CAMPOS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 16/2019

Objeto: contratação de empresa especializada no serviço de execução de pavimentação
asfáltica em CBUQ, contemplando execução de camada de base em solo-brita e brita-
graduada, execução de sistema de drenagem de águas pluviais com tubos de concreto, em
vias urbanas dos distritos de Monte Gordo, Abrantes e Sede, no município de Camaçari-
Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que a empresa Cerqueira Correia Engenharia Ltda,
insatisfeita / irresignada no que tange à desclassificação de sua proposta de preços,
protocolou "tempestivamente" sua interposição de recurso, constando ali suas alegações e
razões; Publique-se no portal de Compras e no DOE / DOU - para as contra-razões se assim
o desejarem.

Camaçari-BA, 29 de novembro de 2019.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Comissão
Em exercício

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 22/2019

Objeto: contratação de empresa especializada na execução das obras e serviços de
pavimentação asfáltica em CBUQ, contemplando, execução de sistema de drenagem de águas
pluviais com tubos de concreto, em vias urbanas da sede, no município de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público, que a empresa QUEIROZ PIMENTEL SERVIÇOS LTDA, insatisfeita /
irresignada no que se refere à sua Inabilitação no certame, protocolou perante esta
Compel "tempestivamente" sua interposição de recurso, constando seus motivos e
alegações. A peça recursal encontra-se disponível no portal de compras do município para
as contra-razões, se assim o desejarem.

Camaçari-BA, 28 de novembro de 2019.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 30/2019

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de
Concorrência Internacional nº 030/2019. Tipo: Menor Preço, cujo Objeto: Contratação de
empresa especializada no serviço de execução de pavimentação asfáltica em CBUQ,
contemplando execução de sistema de drenagem de águas pluviais com tubos de
concreto, em vias urbanas da sede, nas localidades Parque Real Serra Verde e
Machadinho do Município de Camaçari, Bahia. Abertura: dia 08 de janeiro de 2020

Horário: às 09:00hs. Local: Auditório do Prédio da Secretaria de Saúde/Educação (prédio
vermelho) térreo, Centro Administrativo, Camaçari- Bahia. O Edital e demais
anexos/Informações estão disponíveis no site www.compras.camacari.ba.gov.br.-Tel.:xxx
(71) 3621-6879

Camaçari-BA, 29 de novembro de 2019.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Comissão
Em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 31/2019

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de
Concorrência Internacional nº 031/2019 Tipo: Menor Preço Por Lote, cujo Objeto é:
Contratação de empresa especializada no serviço de execução de pavimentação asfáltica
em CBUQ, contemplando execução de sistema de drenagem de águas pluviais com tubos
de concreto, em vias urbanas da sede e costa, nas localidades: Santa Maria, Jaraguá, Santo
Antônio, Jauá, Arembepe, Monte Gordo e Jacuípe, no município de Camaçari-BA. Abertura:
dia 09 de janeiro de 2020 Horário: às 09:00h. Local: Auditório do Prédio da Secretaria de
Saúde/Educação (prédio vermelho) térreo, Centro Administrativo, Camaçari - Bahia. O
Edital e demais anexos/Informações estão disponíveis no site
www.compras.camacari.ba.gov.br.-Tel.: xxx (71) 3621-6879

Camaçari-BA, 29 de novembro de 2019
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Comissão
Em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADADE PREÇOS Nº 25/2019

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de Tomada de
Preços nº 025/2019. Tipo: Menor Preço, cujo Objeto: contratação de empresa especializada
no serviço de execução de obra de requalificação da praça e do campo de Barra de Pojuca
no município de Camaçari/BA. Abertura: dia 18 de dezembro de 2019 Horário: às 09:00hs.
Local: Auditório do Prédio da Secretaria de Saúde/Educação (prédio vermelho) térreo,
Centro Administrativo, Camaçari- Bahia. O Edital e demais anexos/Informações estão
disponíveis no site www.compras.camacari.ba.gov.br-Tel.:xxx (71) 3621-6879.

Camaçari-BA, 29 de novembro de 2019.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Comissão
Em exercício

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 17/2019

Objeto: Contratação de empresa de arquitetura e engenharia para prestação de serviços de
consultoria especializada na elaboração de estudos, projetos básicos, projetos executivos e
prestação de serviços técnicos especializados correlatos, nas áreas de infraestrutura,
intervenções urbanísticas e edificações institucionais, no município de Camaçari, BA.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público que de posse da Documentação de Habilitação, realizou sua análise
(interna) cujo julgamento e resultado, está assim descrito:

As empresas OLIVEIRA ARAUJO ENGENHARIA LTDA; CONSORCIO URBE
PLANEJAMENTO URBANO, REGIONAL, PROJETOS ESTRATEGICOS E ARQUITETURA LTDA EPP
- SOTERO ARQUITETURA E URBANISMO LTDA EPP - SERPENGE SERVIÇOS E PROJETOS DE
ENGENHARIA LTDA EPP; CONSORCIO PROJETISTA CAMAÇARI - ER; GLOBO ENGENHARIA
EIRELI; CONSORCIO BMB; CONSORCIO CONCREMAT / MEP; CONSORCIO CAMAÇARI
ARQUITETURA E ENGENHARIA e CARAMELO ARQUITETOS ASSOCIADOS, atenderam de
forma satisfatória ao exigido no Edital; portanto, foram analisadas, julgadas e consideradas
HABILITADAS e aptas a participarem das fases do certame. Os motivos estão explicitados
na ATA interna de julgamento que se encontra disponível no Portal de Compras do
Município - Publique-se no Portal, DOU e DOE.

Camaçari-BA, 29 de novembro de 2019.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Comissão
Em exercício

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADADE PREÇOS Nº 21/2019

Objeto: contratação de empresa especializada no serviço de execução de obra de
requalificação da Praça do Campo das Mangabas no município de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação
- Compel,torna público, de posse da Documentação de Habilitação - realizou a análise
criteriosa e minuciosa, cujo resultado fora empresas CLASSIFICADAS:; SANT AC R U Z
Engenharia Ltda; I P Q Engenharia Ltda; Jota Construções e Empreendimentos Eirelli; LN
Construtora Ltda, por atenderem as exigências e regras editalicias. Estando ainda,
DESCLASSIFICADAS as empresas BA Edificações e Serviços de Construção Ltda;  A J L
Construções Ltda e G 3 Polaris Serviços Eireli por não atenderem de forma completa
/ satisfatória as exigências e regras editalicias - conforme relatório que se encontra
disponível no portal de compras do Município.

Camaçari-BA, 28 de novembro de 2019.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Comissão
Em exercício

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 27/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de execução de pavimentação
asfáltica em CBUQ, contemplando execução de sistema de drenagem de águas pluviais com
tubos de concreto, em vias urbanas da sede, nos bairros Jardim Limoeiro, Parafuso e Sol
Nascente, no município de Camaçari-BA (Conforme Projeto e demais anexos - fazendo
parte deste Edital). BA.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público que de posse da Documentação de Habilitação, realizou sua análise
(interna) cujo julgamento e resultado, está assim descrito:

As empresas: COSAMPA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA; METRO ENGENHARIA
E CONSULTORIA LTDA; PAVISERVICE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO LTDA; LIGA ENGENHARIA
LTDA; G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI; PJCONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA; SANJUAN
ENGENHARIA LTDA; CBV CONSTRUTORA LTDA; SVC CONSTRUÇÕES LTDA; LN CONSTRUTORA
LTDA; ALLPHA PAVIMENTAÇÕES E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA; CAMPBEL
CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA; QG CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA e
PATROL CONSTRUÇÕES LTDA, atenderam de forma satisfatória ao exigido no Edital;
portanto, foram analisadas, julgadas e consideradas HABILITADAS e aptas a participarem
das fases do certame. E, quanto as empresas SANEANDO PROJETOS DE ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA; TERPLAC ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA e CONSTRUTORA EVER

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-02T06:12:10-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




